
بانک مرکزی در اقدامی کم سابقه از انتشار 
آمــار نــرخ تــورم آذر مــاه امتناع کــرد. ایــن اقــدام 
در شرایطی اتفاق افتاده که سایت خبری نود 
ــد: روز پنج شنبه سایت  اقــتــصــادی مدعی ش
 cbi.ir که پایگاه اطــاع رسانی رسمی بانک 
مرکزی است، برای لحظاتی نرخ تورم را روی 
خروجی خود قــرار داده اما پس از مدت زمان 
کوتاهی آن را حذف کرده است.این آمار که برای 
دقایق اندکی منتشر شد، نشان می داد که تورم 
12 ماهه منتهی به آذرماه 24 درصد و تورم نقطه 
به نقطه در این ماه به بالای 42 درصد رسیده 
است. برخی شنیده های خبرنگار »نود اقتصادی« 
حاکی از این است که این آمار بافاصله با اعتراض 
مقامات رده بالای دولت رو به می شود و با فشار 
پاستور، بانک مرکزی مجبور می شود این آمار را 
از روی خروجی پایگاه اطاع رسانی خود خارج 
کند.بررسی های خراسان نشان می دهد که 

ــورم منتهی  بانک مرکزی طی امــســال، نــرخ ت
به هر ماه را در روزهــای چهارم تا ششم ماه بعد 
منتشر می کرد و تاخیر در اعام این نرخ تا این 
حد سوال برانگیز است.در همین حال احسان 

سلطانی اقتصاددان نهادگرای منتقد دولت در 
کانال تلگرامی خود با اعتراض به این اقدام بانک 
مرکزی اعام کرد: هر چند که داده های بانک 
مرکزی اشکالات زیادی دارد اما نسبت به مرکز 

آمار ایران به مراتب از دقت کارشناسی بیشتری 
برخوردار است.وی با اشاره به این که در  چند روز 
آینده اشکالات بی شمار مرکز آمار ایران در تهیه 
داده های آماری و به خصوص نرخ تورم را اعام 
خواهیم کــرد، وعــده داد که اقــدام به تهیه نرخ 
تورم و انتشار آن بر مبنای مدل سازی و برآوردها 
و بررسی هــای میدانی خواهد کرد.خراسان 
آمارهای نرخ تورم بانک مرکزی و مرکز آمار از 
ابتدای سال تاکنون را در جدول ذیل آورده که 
نشان می دهد نرخ تورم بانک مرکزی با سرعتی 
بیشتر از مرکز آمار روند صعودی در پیش گرفته 
است. در این جدول، نرخ تورم ماهانه )مقایسه 
میانگین قیمت ها در یک ماه با ماه بعد(، تورم 
نقطه به نقطه )مقایسه میانگین قیمت ها در یک 
ماه با ماه مشابه سال قبل( و تورم سالانه )مقایسه 
میانگین قیمت ها در 12 ماه منتهی به یک ماه با 

12 ماه قبل از آن( آمده است. 

اقتصاد 14
رئیس اتاق بازرگانی ایران گفت: دولت باید تصدی گری ها را به بخش خصوصی واگذار کند. غامحسین شافعی به 

ایسنا گفت: در شرایط کنونی، بیشترین تکیه دولت بر بودجه ۹۸ باید به جای رفتن به دنبال درآمد جدید، کاهش 
هزینه های کشور باشد و این بزرگ ترین موضوعی است که در شرایط فعلی کشور با وجود تحریم ها احساس می شود.

رئیس اتاق بازرگانی ایران: دولت به جای 
درآمد جدید، دنبال کاهش هزینه باشد 
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 شاخص

نفت، جایی برای افت بیشتر دارد؟ 
اگرچه سقوط قیمت نفت به زیر 30 دلار 
در زمستان ۹4، اکنون نیز نگرانی هایی 
در خصوص محتمل بودن سقوط بیشتر 
قیمت طــای سیاه را زنــده نگه داشته 
است اما سابقه بلندمدت نرخ ها نشان 
می دهد که طی 15 سال گذشته، نرخ 
های زیر 40 دلار فقط در دو مقطع کوتاه 
۹4 تجربه  ۸7 و زمستان  در زمستان 
شده و بعد از آن قیمت ها دوباره به بالای 
40 دلار برگشته اســت. اکنون نیز که 
نفت خام آمریکا تا 42 دلار سقوط کرده، 
حتی در صورت تکرار تجربه زمستانی 3 
و 10 سال قبل، احتمالا بعد از زمستان 
باید شاهد رشد مجدد قیمت ها باشیم. 
مخصوصا آن که نرخ های زیر 40 دلار 
برای بسیاری از میادین نفتی شیل آمریکا 

متضمن ضرر یا سود نزدیک صفر است. 

...بازار خبر
قیمت پرتقال در نوروز اعلام شد

فارس- مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون 
روستایی ایران با بیان این که بخش زیادی 
از ذخیره سازی میوه شب عید انجام شده و 
نگرانی درباره میوه شب عید وجود ندارد، 
افزود: پیش بینی می شود قیمت پرتقال در 
ایام عید کمتر از چهار هزار تومان و سیب با 

قیمت مناسب تری عرضه شود.

ایران خودرو قیمت جدید »دنا« 
و »سوزوکی« را اعلام کرد

تسنیم- ایــران خــودرو در ادامــه تغییرات 
قیمت انــواع محصولات خــود در دی ماه 
امسال، قیمت های جدید دنا  و سوزوکی را 
اعام کرد. بر این اساس، دنا با کیسه هوای 
راننده و سرنشین تریم مشکی و یورو4 و دنا 
با کیسه هــوای راننده و سرنشین تریم دو 
رنگ و یورو4 که پیش از این 46 میلیون و 
۹۸۹ هزار تومان بودند با اعمال قیمت های 
جدید 66 میلیون تومان فروخته می شوند. 
ویتارا  گرند  ســوزوکــی  قیمت  همچنین  
اتوماتیک 2400 سی سی فیس لیفت با 
آپشن هم از 161 میلیون و 350 هزار تومان 

به  251 میلیون تومان رسیده است.

نرخ خرید تضمینی گندم دروم 
۱۶۷۰ تومان تعیین شد

ایسنا- ماه گذشته با رایزنی های محمود 
حجتی وزیــر جهاد کــشــاورزی، نــرخ خرید 
تضمینی گندم معمولی به کیلویی 1600 
ــروز هم با توافق  تومان افزایش یافت و ام
وزارت جهاد کشاورزی و سازمان برنامه و 
بودجه، قیمت خرید تضمینی گندم دروم نیز 

به کیلویی 1670 تومان رسید.

نرخ ارز 
)سامانه سنا(
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تاخیر سوال برانگیز بانک مرکزی در اعلام نرخ تورم 

بانک مرکزی تورم آذر را سانسور کرد؟ 

دفتر سرمایه گذاری و تنظیم مقررات بازار آب و 
برق، تعرفه جدید هزینه های برقراری انشعاب 
برق را به تفکیک نوع ولتاژ و مناطق کشور اعام 
کرد که طبق آن هزینه انشعاب برق در مناطق 
مختلف کشور بین 22.2 تا 31.5 درصد افزایش 
را نشان می دهد.به گزارش خراسان، خردادماه 
امسال بود که وزارت نیرو در بخشنامه ای اعام 
کرد که تا زمان اباغ هزینه های جدید انشعاب 
برق، واگذاری انشعاب برق، بر اساس هزینه های 

اعام شده در شهریورماه سال ۹6 خواهد بود.
با این حــال، هم اینک تعرفه های جدید اعام 
شده است. به گزارش ایسنا، طبق اباغیه معاون 
اجرایی رئیس جمهور و کارگروه تنظیم بازار، این 
نرخ ها به ازای هر انشعاب 25 آمپر تک فازی و 
نیز مناطق مختلف، به شرح زیر است. این جدول 

نرخ های قبلی و درصد افزایش هزینه انشعاب 
برای هر منطقه را نیز نشان می دهد.بر اساس 
این گــزارش، تغییرات هزینه برقراری انشعاب 
برق در جلسه کارگروه تنظیم بازار در تاریخ 12 
مــرداد 13۹5 با موضوع افزایش 4۹ درصدی 
هزینه های انشعاب برق با امضای معاون اجرایی 
رئیس جمهوری به تصویب رسیده و در این مصوبه 
تصریح شده است: »با در نظر گرفتن اثرات تورمی 
افزایش پیشنهادی، تعدیل قیمت حق انشعاب 
برق تا رسیدن به سطح قیمت تمام شده طی شش 
سال انجام شود. بر اساس اطاعات سایت وزارت 
نیرو، این افزایش قیمت معادل مجموع تورم 
انتظاری و مابه التفاوتی است که به صورت مساوی 
بین شش سال تقسیم می شود؛ به گونه ای که در 

سال 1401 به نقطه سربه سر می رسد.«

تلاش 20 نماینده مجلس برای شفاف سازی مالیاتی پزشکان 

طرح الزام مطب ها به نصب کارت خوان 
20 نفر از نمایندگان مجلس طرح الزام پزشکان 
به نصب دستگاه کارت خوان بانکی در مراکز 
سامت و مطب ها را تقدیم هیئت رئیسه مجلس 
کردند. به گزارش ایبنا، بر اساس دلایل توجیهی 
ذکر شده در طرح مذکور، هدف اصلی این طرح، 
الزام فراهم کنندگان خدمات سامت مشمول 
و  مطب ها  تجهیز  به  حقوقی  و  حقیقی  افــراد 
مراکز ارائه خدمت به دستگاه های کارت خوان 
و ایجاد شفافیت در گردش و تعامات مالی بین 
این مراکز و دریافت کنندگان خدمات است 
که زمینه نظارت بر رعایت تعرفه ها، درآمدها و 
دیگر تعامات مالی را فراهم می کند.این طرح 
در راستای اجرای سیاست های کلی سامت 
مبنی بر شفاف سازی قانونمند درآمد، هزینه ها، 

فعالیت ها و همچنین بند سیاست های اقتصاد 
مقاومتی مبنی بر اصاح نظام درآمدی دولت 
با افزایش سهم درآمــدهــای مالیاتی تدوین و 
پیشنهاد شده است. بر اســاس این طرح تمام 
مطب ها و داروخانه های مشمول قانون )شمول 
بر اساس ماده 3 قانون مربوط به مقررات امور 
پزشکی و دارویی و مواد خوردنی و آشامیدنی 
اند  مکلف  شــود(  مــی  تعیین   1334 مصوب 
ظرف مدت سه ماه مجهز به دستگاه کارت خوان 
از طریق  را  تراکنش های مالی خــود  و  شوند 
فناوری  و  ارتباطات  وزارت  دهند.  انجام  آن 
بهره  زیرساخت های  اســت،  مکلف  اطاعات 
برداری از دستگاه های کارت خوان در مناطق 

غیر برخوردار را فراهم سازد. 

...بازار 
مرغ در تهران به ۱4 هزار و 5۰۰ تومان رسید 

قیمت مرغ با حدود 650 تومان افزایش به 14 هزار و 500 تومان در مراکز خرده فروشی رسید، این در 
حالی است که وزارت جهاد قیمت منطقی این کالا را 10هزارتومان و پرورش دهندگان 11 هزارتومان 
اعام کرده اند. به گزارش مهر، درحالی که قیمت مرغ در اواخر هفته گذشته روند نزولی گرفته بود 
و پیش بینی می شد در هفته جاری نیز همین روند ادامه یابد، نرخ این کالا دیروز شنبه ۸ دی ماه با 
افزایش حدود 650 تومانی نسبت به روز پنج شنبه گذشته به کیلویی 14 هزار و 500 تومان در مراکز 
خرده فروشی رسید.این در حالی است که هفته گذشته، محمود حجتی، وزیرجهاد کشاورزی اعام 
کرده بود که قیمت منطقی برای هرکیلوگرم مرغ 10 هزارتومان است، همچنین محمد یوسفی رئیس 
انجمن پرورش دهندگان مرغ گوشتی، قیمت منطقی برای این کالا را 11 هزارتومان اعام کرده بود.

...مجلس 
استیضاح وزیر جهاد کشاورزی امروز در دستور کارمجلس 

یک عضو هیئت رئیسه مجلس گفت که به رغم انصراف تعدادی از متقاضیان استیضاح وزیر جهاد 
کشاورزی، هنوز تعدادی از نمایندگان مصر به استیضاح هستند، بنابراین استیضاح فعا به قوت خود 
باقی است.یوسف نژاد در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: ابتدا 47 نماینده متقاضی استیضاح وزیر جهاد 
کشاورزی بودند که در یک مرحله بعد از اعام وصول استیضاح، حدود 10 نفر امضای خود را پس 
گرفتند و در مرحله بعد هم تعداد دیگری از نمایندگان از استیضاح منصرف شدند.وی افزود: هم اکنون 
حدود 10 تا 15 نماینده همچنان متقاضی استیضاح هستند و بر همین اساس فعا جلسه استیضاح 
امروز )یک شنبه( به قوت خود باقی است.مهم ترین محورهای استیضاح حجتی، شامل تعیین نرخ 

های پایین برای خرید تضمینی گندم و تعلل در بخشش جرایم و استمهال وام کشاورزان است.
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نرخ های جدید برقراری انشعاب برق به تفکیک مناطق مختلف اعلام شد 

افزایش 22 تا 31 درصدی هزینه انشعاب برق 

...خبر
جدیدترین آمار قاچاق سوخت

طبق آن چــه بــه تــازگــی پایگاه  تسنیم- 
ــت در قالب یــک طرح  ــاع رســانــی دول اط
اینفوگرافیک منتشر کرده، روزانــه 11.5 
میلیون لیتر سوخت از کشور قاچاق می شود 
که سهم گازوئیل از این میزان قاچاق، ۸5 
درصد است. به عبارتی در هر شبانه روز، ۹ 
میلیون و 775 هزار لیتر گازوئیل از کشور 

قاچاق می شود.

درصد افزایشنرخ های قبلنرخ های جدید 
کل مناطق اعم از داخل و خارج محدوده 

شهرستان های تهران و کرج
27,662,000 21,۹۸3,000 25.۸ 

مــحــدوده خدمات شهری تبریز، شیراز، 
اصفهان و مشهد

26,0۸1,000 21,346,000 22.2 

محدوده  در  خانگی  هــای  انشعاب  کلیه 
خدمات شهری واقع در منطقه گرمسیر 1

10,6۹5,000 ۸,132,000 31.5 

انشعاب های غیر خانگی روستایی و کلیه 
انشعاب هادر محدوده شهری دیگر مناطق

16,۸37,000 13,6۹4,000 23.0 

 23.7 4,00۹,000 4,۹60,000انشعاب خانگی روستایی

...بورس
ثبت چهارمین روز صعودی 

بورس دردی ماه 

شاخص کل بورس تهران که فصل پاییز را 
با عقبگرد حدود 40 هزار واحدی شاخص 
کل پشت سر گذاشته بود، اکنون با شروع 
فصل جدید، طی شش روز معاماتی در دی 
ماه، چهار صعود را ثبت و حدود پنج هزار 
واحد رشد کرده است. شاخص کل دیروز 
نیز با رشد گروه های پتروشیمی و پالایشی 
2330 واحد رشد کرد تا شاخص کل بعد 
از دو هفته مجدد از 160 هزار واحد بالاتر 
برود.به گزارش خراسان، همه عوامل منفی 
پاییز، از جمله افت شدید نرخ ارز از 1۹ تا 
محدوده 10 هزار تومان، افت قیمت نفت 
از ۸5 تا 50 دلار )و افت قیمت بسیاری از 
کالاهای اساسی پتروشیمیایی و فلزی( و 
همچنین هراس از کاهش فروش شرکت 
ها به خاطر تحریم، این روزها در حال رنگ 
باختن است. طبق تحلیل هایی که توسط 
ــازار سرمایه درســت انگاشته شــده، دلار  ب
در محدوده 10 هزار تومان یا اندکی کمتر 
متعادل خواهد شد و نفت نیز به خاطر هزینه 
تمام شده بالای تولید در آمریکا پایین تر از 
نرخ 42 دلار )برای نفت خام آمریکا و 50 

دلار برای برنت( نخواهد رفت.
ــوی قیمت نفت طــی ســه روز   بازگشت ق
انتهایی هفته گذشته به 53 دلار نیز این 
موضوع را تایید می کند. عامل منفی سوم 
یعنی هراس شرکت ها از افت فروش شرکت 
های صادراتی بر اثر تحریم نیز این روزها 
با ارائه گزارش های تولید و فروش آذرماه 
کاهش یافته اســت. عــاوه بر مــوارد فوق، 
ــروش، مثل  برخی شرکت هــای داخلی ف
برخی لبنیاتی ها، روغنی ها و قندی ها نیز 
بر اثر رشد قابل توجه نرخ های فروش، چشم 
انداز سوددهی مناسبی دارند و موردتوجه 

بازار قرار گرفته اند. 
بانکی ها نیز که عمدتا ضــررده هستند به 
ــاره امکان تسعیر  خاطر اخبار موجود درب
دارایی ها به نرخ جدید ارز، به تازگی رشد 
های قابل توجهی را ثبت کرده اند. در هر 
حال ادامه صعود بورس، همچنان وابسته به 
قیمت جهانی نفت و دیگر کالاهای اساسی 
و همچنین عملکرد داخلی شرکت هاست و 
ممکن است اتفاقاتی متفاوت با تحلیل های 

رایج رخ دهد.


